2025 年度 名鉄観光カップ

第40回記念全九州小学生バレーボール優勝大会 in 福岡 開催要項 大会スローガン ~**ありがとぉね!40年 つながんね 心とボール ちかっぱ輝け 九州っ子**~

- ○主 催 九州バレーボール連盟
- ○共 催 九州小学生バレーボール連盟
- ○主 管 一般財団法人福岡県バレーボール協会・福岡県小学生バレーボール連盟
- ○後 援 福岡県教育委員会・公益財団法人福岡県スポーツ協会・福岡市教育委員会・ 公益財団法人福岡市スポーツ協会・福岡市バレーボール協会・
- ○特別協賛 名鉄観光サービス株式会社
- ○協 賛 株式会社モルテン・株式会社ミカサ・株式会社コントリビュート・ファイテン株式会社・株式会社ファーストフロンティア・
- 1 大会の趣旨
 - (1) 教育的配慮のもとに、バレーボールを通して九州各県の児童の親睦交流を図る。
 - (2) バレーボールによって、小学生の体力の向上とたくましい意欲の育成に努める。
 - (3) 交流体験により、基本技術の向上とチームプレーを体得し、楽しいゲームができるようにする。
- 2 大会期日 2025年8月22日(金) ・23日(土) ・24日(日)
- 3 大会日程 2025年7月26日 (土)
 - 組み合わせ抽選会 13:00~15:00
 - 2025年8月22日(金)
 - 委員長会議 13:00~14:00
 - レフェリークリニック 14:00~15:00
 - 参加チーム受付 14:00
 - 代表者会議 15:00~16:00
 - 〇 開会式 16:00~17:00
 - 2025年8月23日(土)
 - 予選グループ戦 女子・男子・混合の部それぞれ16チームによる4パートの グループ戦
 - 2025年8月24日(日)
 - 男子・女子・混合の部 決勝(1・2位)トーナメント戦, 閉会式
 - 男子・女子・混合の部 3・4位グループトーナメント戦
- 4 大会会場
- 福岡市民体育館 TEL 092-410-0314 〒812-0045 福岡県福岡市博多区東公園 8-2 予選グループ戦 3・4 位トーナメント戦
- 福岡市総合体育館 TEL 092-410-0314〒813-0017 福岡県福岡市東区香椎照葉 6 丁目 1-1予選グループ戦 1・2 位トーナメント戦
- 福岡市早良体育館 TEL 092-

〒811-1103 福岡県福岡市早良区四箇 6 丁目 17-6 予選グループ戦 3・4 位トーナメント戦

- 福岡アクシオン体育館 TEL 092-611-1717 〒812-0852 福岡県福岡市博多区東平尾公園 2 丁目 1-4 予選グループ戦 3・4 位トーナメント戦
- 5 参加資格
 - (1) (公財)日本バレーボール協会加盟チーム登録規定に基づき、2025年7月1日(火)までに登録を済ませていること。(補充、新規は認めるが、移籍は認めない)

- (2) 九州各県のバレーボール協会により推薦された男子・女子・混合の各2チームとする。
- (3) 保護者・指導者の責任において、事前に「健康チェック」を充分に行うこと。
- 6 競技規則 2025年度(公財)日本バレーボール協会の定める6人制競技規則による 但し、別に定める小学生バレーボール競技規則を用いる。
- 7 チーム編成 チームは監督1名,コーチ1名,マネージャー1名,選手12名以内とする。
 - (1) 監督、コーチ、マネージャーの内1名以上は成人であり、かつ 日本スポーツ協会認 定のコーチ1・コーチ2・コーチ3・コーチ4のいずれかの資格を有し、試合中には 認定証を胸に下げていなければならない。
 - (2) 監督、コーチ、マネージャーは、2チームを兼任することはできない。
 - (3) 他都道府県在住であって、新年度の登録の際に移籍登録した選手はベンチには3分の 1以内とする。また、コート上には2名以内とする。他都道府県在住であっても、前 年度までに登録していればこの制限の対象とはならない。監督は試合時に、新年度移 籍登録選手の番号を審判員と確認しておくこと。
 - (4) 本大会に出場するチームは、監督、コーチ、マネージャーは同一団体に限り変更できるが、選手については、県大会と同じでなければならない。選手は、病気やけがなど特別な事情がない限り、交代はできない。ただし、県大会に11名以内で出場した場合は12名に満たない人数のみ補充することができる。(特別な交代、補充は申込まれた同一団体に登録されている選手に限る。)

8 競技方法

- (1) 4 チームによる予選グループ戦を行い、決勝(1・2位)トーナメント戦、3・4位トーナメント戦進出チームを決定する。
- (2) 全試合3セットマッチとし、3位決定戦は行わない。
- (3) 各セット、テクニカル・タイム・アウトを採用する。第1・第2セットにおいて、どちらかのチームが11点に達した時点、及び第3セットは8点に達した時点で、副審の吹笛により30秒間のテクニカル・タイム・アウトをとる。
- 9 審 判 員 九州各県小学生バレーボール連盟派遣審判員及び (公財)日本バレーボール協会公認審判員。
- 10 試合球
 - ・(公財)日本バレーボール協会が公認する人工皮革軽量4号球カラーボールとする。
 - ・「モルテンボール (V4M5000-L)/ミカサボール (V400W-L) (円周 62.0~64.0cm 重量 200 g~220g) 」
 - ・ボールの内気圧については6人制競技規則に準ずる。(0.30~0.325kg/cm²)
 - ・モルテン:男子・混合 ミカサ:女子
- 11 表 彰 決勝(1・2位)トーナメント:優勝・準優勝 (閉会式にて)

第3位・ベスト8敢闘賞(コート表彰)

3・4位トーナメント : 1位・2位・3位 (コート表彰)

12 申し込み方法 福岡県小学生バレーボール連盟のホームページの「九州大会特設サイト」 から申し込み様式をダウンロードし、必要事項を入力後「チーム加入選 手一覧」とともに下記メールアドレスまで送信すること。

データによる送付 tsuruno.0123pp@tune.ocn.ne.jp

福岡県小学生バレーボール連盟 理事長 鶴野秀樹

- 13 参加料 20,000円
 - ・参加料は各チームで郵便振替用紙(各県小理事長より配布)にて振込を行う。
 - ・振込手数料は、各チームで支払うこと。
 - ・チーム名の記載方法は次の通りとする。 (例「**チーム名**を記入する」)
 - ・振込先:郵便振替用紙を各県理事長よりもらって下さい。
 - ・振込状況は「九州大会特設サイト」をご覧下さい。
- 14 申込締切 2025年7月21日(月)必着
- 15 抽 選 会 2025年7月26日(土) 13:00~

会場: 福岡県中小企業振興センター 会議室 組み合わせ抽選については、九州小連競技委員長立ち会いの下、 開催県小連(福岡県小連)が行うものとする。

- 16 代表者会議
- 2025年8月22日(金) $15:00\sim16:00$
- パピヨン 2 4 · 会議室 ※代表者は必ず出席すること。 〒812-0044 福岡県福岡市博多区千代1丁目17-1
- 17 開会式・閉会式
 - 開会式 2025年8月22日(金)16:00~17:00福岡市民体育館
 - 閉会式 2025年8月24日(日)決勝戦終了後 福岡市総合体育館
- 18 救 護 大会中は、会場に看護師を配置し緊急時に対応する。但し、応急措置後に 医機関へ連絡して対応する。
- 19 宿泊申込先方法について
 - (1) 宿泊の手配については、必ず名鉄観光サービス(株)(以下指定旅行社)を使用する こと。
 - (2) 宿泊申込書に必要事項を記入し、指定旅行社から提示された方法で申し込むこと。
 - (3) 宿泊先は、後日、指定旅行社から参加チーム及び各県小学生連盟へ連絡する。
 - (4) 弁当の申込についても、指定旅行社から提示された方法で申し込むこと。
- 20 その他
 - (1) 監督・コーチ・マネージャーは、既定のマークを左胸部に着用すること。
 - (2) ベンチに入る監督・コーチ・マネージャーの服装は、チームで統一されたものであること。但し、Tシャツ・ショートパンツの着用は認めない。尚、小学生がコーチ・マネージャーとなる場合は、この限りではない。
 - (3) 予選リーグ戦のラインジャッジ・スコアラー・点示員は、各パートの空チームで行う。1・2位トーナメント戦のラインジャッジ・スコアラー・点示員は全て福岡県補助員が担当する。

また3・4位トーナメント戦のラインジャッジ・スコアラー・点示員は全て参加チームで行う。

- (4)「スポーツ安全保険」には、各チームで必ず加入すること。
- (5) 地震、風水害等の自然災害及び感染症、伝染病等により大会が中止された場合であっても、参加チームの参加費、宿泊等の補償は行わない。
- (6)「情報交換会」は行わない。
- (7) 開会式にはチーム名の入ったプラカードを持参すること。
- (8) その後の連絡については福岡県小学生バレーボール連盟ホームページにて行う。
- 21 大会問合せ先 開催県小連 福岡県小学生バレーボール連盟 理事長 鶴野秀樹 携帯電話 090-3193-6769 Eメール tsuruno. 0123pp@tune. ocn. ne. jp